



# Manuel d'utilisation

## Vente un produit en caisse

### 1. Vente un produit en caisse

Choisissez les articles à vendre, puis cliquez sur le bouton [TOTAL].

MONEY SUPERETTE v3.2.09C (64 bits) [ Base de Données : Demo PRIMEUR ] [ Utilisateur : Administrateur ]

Fichier Stocks Achats Ventes Caisse Gestion Outils Administration Fenêtres ?

MONEY SUPERETTE Fête du jour : Nolwen, Mariette

Quitter CLIENT : CLIENT COMPTOIR 06/07/2018 11:20:32 HT : 27.09 €  
Vendeur : Administrateur Caisse N°1 Nb article(s) : 7 Fonctions caisse VENDEUR  
Imprime dernier ticket Tarif : Normal Administateur

Histo Tickets ATTENTE Rappel ATTENTE

Qté	Désignation	T.V.A.	P.U. TTC	Remise U.	Montant TTC	Annuler ligne
1	1.5 kg POMELOS	TVA à 5.5 %	4.50 t/kg		6.75 €	
1	BANANE 4.0 kg	TVA à 5.5 %	1.95 €/kg		7.80 €	
1	RADIS LA PIECE	TVA à 5.5 %	1.80 €		1.80 €	
1	POIREAUX LA BOTTE	TVA à 5.5 %	2.50 €		2.50 €	
1	CHOUX FLEUR LA PIÈCE	TVA à 5.5 %	3.50 €		3.50 €	

28.58 €

7 8 9 Qté  
4 5 6 Code  
1 2 3 C  
. 0 00 ✓

Remise ligne Remise Globale Offert Retour Prix Libellé Quantité ABANDON VENTE Annule ligne

FRUITS

pommes 1.25 €	poires 1.25 €	2 melons 3.50 €	3 melons 5.00 €	peche le kg 2.50 €	nectarine 2.50 €	peche 3.80 €
nectarine 3.80 €	endi verte 5kg 5.00 €	asperge 3.50 €	radis 1.80 €	2 laitues 1.80 €	2chene verte 1.80 €	carotte 1.50 €

LEGUMES

carotte botte 2.50 €	poireau la botte	fraise pay les 500g 4.50 €	fraise petite KG 4.50 €	avocat 1.00 €	pomme extra 3.50 €	pomme pink lady 4.40 €
kiwi les 5 2.50 €	kiwi gros la pièce 4.00 €	bromelos la pièce 1.23 €	choux fleur la pièce 1.20 €	percil la pièce 1.20 €	oignon la botte 2.50 €	oignon les 5kg 3.00 €

ACCUEIL

pomme de terre 2.50 €	pomme de terre le kilo	orange 2.50 €	BANANE 1.95 €	tomate grappe 1.50 €	tomate ronde 1.50 €	Coeur bœuf 3 KG 6.00 €
abricot 4.50 €	chalotte le filet 2.50 €	poumons 4.40 €	aubergine 2.50 €	pastèque 3.50 €	Recherche Articles	

1 Sous Total

ACTIVER BALANCE AFF.CHK DESACTIVER BALANCE

Une fenêtre de ticket de caisse vous apparaît.

Choisissez le mode de paiement, dans cet exemple on a choisi espèce en cliquant sur le bouton [Espèce].

Ensuite, valider votre vente avec le bouton [Validation avec ticket].

Ticket		NOTE Complète		Reglement	Client en Compte	Revenir sur le Document	Valida- SANS T	2	Validation AVEC Ticket																									
N° A000009				CLIENT COMPTOIR			Dettes		Cagnotte																									
DESIGNATION		TTC EUR T		€	Monnaie Espèce	ESPECE	CHEQUE		CARTE BANCAIRE																									
QUANTITE X PRIX UNITAIRE																																		
POIRES 4.000 kg x 1.25 EUR/kg		5.00 1																																
FRAISE PETIT LE KG 1.500 kg x 4.50 EUR/kg		6.75 1																																
POMELOS 1 x 1.23 EUR		1.23 1																																
BANANE 4.000 kg x 1.95 EUR/kg		7.80 1																																
RADIS LA PIÈCE 1 x 1.80 EUR		1.80 1																																
POIREAUX LA BOTTE 1 x 2.50 EUR		2.50 1																																
CHOUX FLEUR LA PIÈCE 1 x 3.50 EUR		3.50 1																																
<hr/> TOTAL TTC : 28.58 EUR																																		
RESTE DU : 28.58 EUR																																		
<hr/>																																		
Especie		28.58 EUR																																
RESTE DU		0.00 EUR																																
<table border="1"> <tr> <td colspan="2">Mode de Règlement</td> <td>Montant</td> <td rowspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="2">Especie</td> <td>28.58 EUR</td> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td></td> </tr> </table>										Mode de Règlement		Montant		Especie		28.58 EUR																		
Mode de Règlement		Montant																																
Especie		28.58 EUR																																
<table border="1"> <tr> <td>7</td> <td>8</td> <td>9</td> <td>Annul.</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>5</td> <td>6</td> <td>Suppr.</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> <td></td> </tr> <tr> <td>.</td> <td>0</td> <td>00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="3">0,00</td> <td>EUR</td> </tr> </table>										7	8	9	Annul.	4	5	6	Suppr.	1	2	3		.	0	00		0,00			EUR					
7	8	9	Annul.																															
4	5	6	Suppr.																															
1	2	3																																
.	0	00																																
0,00			EUR																															
<table border="1"> <tr> <td>Total Règlement</td> <td>28,58 €</td> </tr> <tr> <td>Reste à Payer</td> <td>0,00 €</td> </tr> </table>										Total Règlement	28,58 €	Reste à Payer	0,00 €																					
Total Règlement	28,58 €																																	
Reste à Payer	0,00 €																																	
<table border="1"> <tr> <td>A PAYER</td> <td>28.58 €</td> </tr> </table>										A PAYER	28.58 €																							
A PAYER	28.58 €																																	